
 

 

 31 мая 

 2024 года 

 пятница 

 № 14 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района  
 

 

 

 

 

  



№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 27.05.2024г. № 221 «О реорганизации 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

Бутурлиновский детский сад общеразвивающего вида №1 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 

присоединения к муниципальному казенному дошкольному 

образовательному учреждению Бутурлиновский детский сад №5 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» 

3-8 

 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 27.05.2024г. № 222 «О реорганизации 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

Бутурлиновский детский сад общеразвивающего вида №8 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 

присоединения к муниципальному казенному дошкольному 

образовательному учреждению Бутурлиновский детский сад «Лесная 

сказка» Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» 

9-14 

3 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 27.05.2024г. № 223 «О реорганизации 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

Нижнекисляйский детский сад  №2 Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области путем присоединения к муниципальному 

казенному общеобразовательному учреждению Нижнекисляйская средняя 

общеобразовательная школа им. Полякова Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области» 

10-21 

4 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 27.05.2024г. № 224 «О реорганизации 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

Бутурлиновский детский сад №11 Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области путем присоединения к муниципальному 

казенному дошкольному образовательному учреждению Бутурлиновский 

детский сад №10 общеразвивающего вида Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

22-26 



 
Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 27.05.2024г. № 221 
 г. Бутурлиновка 
 
О реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего 
вида №1 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад №5 Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области 

 

 
В целях оптимизации муниципальной системы образования, в соответствии 

с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании заключения комиссии по проведению 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
образовательных организаций Бутурлиновского муниципального района, 
администрация Бутурлиновского муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Бутурлиновский детский сад общеразвивающего 
вида №1 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад №5 Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области. 

2. Заведующему муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего вида №1 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области Черных Анне 
Васильевне и заведующему муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад №5 Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области Поповой Надежде Ивановне 
провести предусмотренные законодательством РФ мероприятия по 
реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего вида №1 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад №5 Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области в соответствии с перечнем мероприятий согласно 
приложению. 



3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
ресурсам администрации Бутурлиновского муниципального района (А.А. 
Бутырский): 

3.1. Имущество МКДОУ Бутурлиновский детский сад №1, переданное по 
передаточному акту, закрепить на праве оперативного управления за МКДОУ 
Бутурлиновский детский сад №5; 

3.2. Внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной 
собственности Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района 
Черных Т.И. 

 
 

Глава Бутурлиновского  
муниципального района 

 Ю.И. Матузов 

 



Приложение 
к постановлению администрации  
Бутурлиновского муниципального  
района Воронежской области 
от 27.05.2024г. № 221 

 
Перечень 
 мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего 
вида №1 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад №5 Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки исполнения 
 

1 

Уведомление работников о 
реорганизации МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад №1 

3 дня с даты принятия 
постановления «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего вида №1 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад №5 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области» 

Черных А.В. 

2 

Уведомление законных 
представителей 
воспитанников о 
возможности их перевода 
в МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №5 

3 дня с даты принятия 
постановления «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего вида №1 
Бутурлиновского 
муниципального района 

Черных А.В. 



Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад №5 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области» 

3 

Осуществление 
инвентаризации 
имущества и финансовых 
обязательств, оформление 
инвентаризационных 
описи основных средств и 
малоценных предметов, 
дебиторской и 
кредиторской 
задолженностей 

В соответствии с приказом 
Министерства финансов РФ 
от 13.06.1995 №49 «Об 
утверждении методических 
указаний по инвентаризации 
имущества и финансовых 
обязательств» 

Доценко М.А. 
Черных А.В. 

4 

Проведение списания и 
уничтожения документов 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №1 со сроком 
хранения до одного года 
по акту 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из 
ЕГРЮЛ, уведомления о 
снятии с учета 

Черных А.В. 

5 Уведомление 
муниципальным казенным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением 
Бутурлиновский детский 
сад общеразвивающего 
вида №1 Бутурлиновского 
района Воронежской 
области органа, 
осуществляющего 
государственную 
регистрацию юридических 
лиц о реорганизации 
учреждения 

3 дня с даты принятия 
постановления 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего вида №1 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад №5 
Бутурлиновского 

Доценко М.А. 
Черных А.В. 



муниципального района 
Воронежской области 

6 Проведение МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад №1 соответствующих 
действий в 
регистрационных органах 

10 дней с даты принятия 
постановления 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего вида №1 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад №5 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области 

Черных А.В. 

7 Закрепление имущества 
на праве оперативного 
управления за 
муниципальным казенным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением 
Бутурлиновский детский 
сад №5 отделом по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и земельным 
ресурсам администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 

30 дней с момента 
регистрации изменений в 
Устав муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного 
учреждения Бутурлиновский 
детский сад №5 
Бутурлиновского 
муниципального района 

Бутырский А.А. 

8 Публикация МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад №5 сведений о 
реорганизации учреждения 

Дважды с периодичностью 
один раз в месяц на 
официальном сайте 
федерального ресурсного 
центра  

Попова Н.И. 

9 Списание и уничтожение 
печати, штампов, 

После получения 
свидетельства об исключении 

Черных А.В. 



неиспользованных бланков 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №1 

из ЕГРЮЛ, выписки из 
ЕГРЮЛ, уведомления о 
снятии с учета 

10 Проведение передачи 
документов МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад №1 по личному 
составу, регистрационных 
и бухгалтерских 
документов, архива, 
документов временного и 
постоянного сроков 
хранения (в соответствии с 
номенклатурой дел) в 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №5. 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из 
ЕГРЮЛ, уведомления о 
снятии с учета 

Черных А.В. 

 
Заместитель главы администрации - 
руководитель аппарата администрации  
муниципального района И.А. Ульвачева  
 



 
Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.05.2024г. № 222 
 г. Бутурлиновка 
 
О реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего 
вида №8 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад «Лесная сказка» Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области 

 

   
В целях оптимизации муниципальной системы образования, в соответствии 

с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании заключения комиссии по проведению 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
образовательных организаций Бутурлиновского муниципального района, 
администрация Бутурлиновского муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Бутурлиновский детский сад общеразвивающего 
вида №8 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад «Лесная сказка» Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области. 

2. Заведующему муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего вида №8 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области Луповой Оксане 
Ивановне и заведующему муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад «Лесная сказка» 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области Сушковой Елене 
Николаевне провести предусмотренные законодательством РФ мероприятия по 
реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего вида №8 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад «Лесная сказка» Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области в соответствии с перечнем 
мероприятий согласно приложению. 



3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
ресурсам администрации Бутурлиновского муниципального района (А.А. 
Бутырский): 

3.1. Имущество МКДОУ Бутурлиновский детский сад общеразвивающего 
вида №8 использовать в порядке, установленном действующим 
законодательством РФ; 

3.2. Внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной 
собственности Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района 
Черных Т.И. 

 
 
Глава 

Бутурлиновского  
муниципального района 

 Ю.И. Матузов 
 



Приложение 
к постановлению администрации  
Бутурлиновского муниципального  
района Воронежской области 
от 27.05.2024г. № 222 

 
Перечень 
 мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад общеразвивающего 
вида №8 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 
присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению Бутурлиновский детский сад «Лесная сказка» Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области 

 

№
 
п/п 

Мероприятие Сроки исполнения 
 

1 

Уведомление 
работников о реорганизации 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего вида 
№8 

3 дня с даты принятия 
постановления «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида №8 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад «Лесная сказка» 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области» 

Лупова 
О.И. 

2 

Уведомление 
законных представителей 
воспитанников о 
возможности их перевода в 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад «Лесная сказка» 

3 дня с даты принятия 
постановления «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида №8 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 

Лупова 
О.И. 



присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад «Лесная сказка» 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области» 

3 

Осуществление 
инвентаризации имущества 
и финансовых обязательств, 
оформление 
инвентаризационных описей 
основных средств и 
малоценных предметов, 
дебиторской и кредиторской 
задолженностей 

В соответствии с 
приказом Министерства 
финансов РФ от 13.06.1995 
№49 «Об утверждении 
методических указаний по 
инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств» 

Доценко 
М.А. 

Лупова 
О.И. 

4 

Проведение списания 
и уничтожения документов 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад 
общеразвивающего вида 
№8 со сроком хранения до 
одного года по акту 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из 
ЕГРЮЛ, уведомления о 
снятии с учета 

Лупова 
О.И. 

5 Уведомление 
муниципальным казенным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида 
№8 Бутурлиновского района 
Воронежской области 
органа, осуществляющего 
государственную 
регистрацию юридических 
лиц о реорганизации 
учреждения 

3 дня с даты принятия 
постановления 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида №8 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад «Лесная сказка» 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области 

Доценко 
М.А. 

Лупова 
О.И. 



6 Проведение МКДОУ 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида 
№8 соответствующих 
действий в регистрационных 
органах 

10 дней с даты 
принятия постановления 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района «О 
реорганизации 
муниципального казенного 
дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида №8 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному 
учреждению Бутурлиновский 
детский сад «Лесная сказка» 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области 

Лупова 
О.И. 

7 Публикация МКДОУ 
Бутурлиновский детский сад 
«Лесная сказка» сведений о 
реорганизации учреждения 

Дважды с 
периодичностью один раз в 
месяц на официальном сайте 
федерального ресурсного 
центра  

Сушкова 
Е.Н. 

8 Списание и 
уничтожение печати, 
штампов, неиспользованных 
бланков МКДОУ 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида 
№8 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из 
ЕГРЮЛ, уведомления о 
снятии с учета 

Лупова 
О.И. 

9 Проведение передачи 
документов МКДОУ 
Бутурлиновский детский сад 
общеразвивающего вида 
№8 по личному составу, 
регистрационных и 
бухгалтерских документов, 
архива, документов 
временного и постоянного 
сроков хранения (в 
соответствии с 
номенклатурой дел) в 
МКДОУ Бутурлиновский 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из 
ЕГРЮЛ, уведомления о 
снятии с учета 

Лупова 
О.И. 



детский сад «Лесная 
сказка». 

 
Заместитель главы администрации - 
руководитель аппарата администрации  
муниципального района И.А. Ульвачева  
 



 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.05.2024г. № 223 
            г. Бутурлиновка 

 

О реорганизации муниципального 

казенного дошкольного образовательного 

учреждения Нижнекисляйский детский 

сад  №2 Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области путем присоединения к 

муниципальному казенному 

общеобразовательному учреждению 

Нижнекисляйская средняя 

общеобразовательная школа им. 

Полякова Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

   

В целях оптимизации муниципальной системы образования, в 

соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании заключения комиссии по 

проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации образовательных организаций Бутурлиновского муниципального 

района, администрация Бутурлиновского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Нижнекисляйский детский сад №2 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 

присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному 

учреждению Нижнекисляйская   средняя общеобразовательная школа им. 

Полякова Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

2. Заведующему муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Нижнекисляйский детский сад №2 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области Бобровской 



Светлане Николаевне и директору муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Нижнекисляйская  средняя 

общеобразовательная школа им. Полякова Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области Лапиной Ирине Николаевне провести 

предусмотренные законодательством РФ мероприятия по реорганизации 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

Нижнекисляйский детский сад №2 Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области путем присоединения к муниципальному казенному 

общеобразовательному учреждению Нижнекисляйская средняя 

общеобразовательная школа  им. Полякова Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области в соответствии с перечнем мероприятий согласно 

приложению. 

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 

ресурсам администрации Бутурлиновского муниципального района (А.А. 

Бутырский): 

3.1. Имущество МКДОУ Нижнекисляйский детский сад №2, переданное 

по передаточному акту, закрепить на праве оперативного управления за МКОУ 

Нижнекисляйская СОШ им. Полякова; 

3.2. Внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной 

собственности Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района 

Черных Т.И. 

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                       Ю.И. Матузов  



Согласовано:                                      И.А. Ульвачева 

  

                                                             Е.П. Бухарина 

                                                              

                                                             Т.И. Черных 

                        

                                                              А.А. Бутырский 

                                                           

                                                             Л.П. Подповетная 

 

 

 

 

 

 

Исполнил:                                            Е.С.  Ермоленко



                                                                       Приложение 

к постановлению администрации  

Бутурлиновского муниципального  

района Воронежской области 

от                             № 

 

Перечень 

 мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Нижнекисляйский детский сад №2 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области путем 

присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному 

учреждению Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школа им. 

Полякова Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 
 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки исполнения 

 

1 

Уведомление 

работников о 

реорганизации МКДОУ 

Нижнекисляйский  

детский сад №2 

3 дня с даты принятия 

постановления «О 

реорганизации 

муниципального казенного 

дошкольного 

образовательного учреждения 

Нижнекисляйский детский 

сад №2 Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области путем 

присоединения к 

муниципальному казенному 

общеобразовательному 

учреждению 

Нижнекисляйская  средняя 

общеобразовательная школа 

им. Полякова 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области» 

Бобровская С.Н. 

2 

Уведомление законных 

представителей 

воспитанников о 

возможности их 

перевода  в МКОУ 

3 дня с даты принятия 

постановления «О 

реорганизации 

муниципального казенного 

дошкольного 

Бобровская С.Н. 



Нижнекисляйская  СОШ 

им. Полякова 

образовательного учреждения 

Нижнекисляйский детский 

сад №2 Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области путем 

присоединения к 

муниципальному казенному 

общеобразовательному 

учреждению 

Нижнекисляйская средняя 

общеобразовательная школа  

им. Полякова 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области» 

3 

Осуществление 

инвентаризации 

имущества и 

финансовых 

обязательств, 

оформление 

инвентаризационных 

описей основных 

средств и малоценных 

предметов, дебиторской 

и кредиторской 

задолженностей 

В соответствии с приказом 

Министерства финансов РФ 

от 13.06.1995 №49  «Об 

утверждении методических 

указаний по инвентаризации 

имущества и финансовых 

обязательств» 

Доценко М.А. 

Бобровская С.Н. 

4 

Проведение списания и 

уничтожения 

документов МКДОУ 

Нижнекисляйский 

детский сад №2 со 

сроком хранения до 

одного года по акту 

После получения 

свидетельства об исключении 

из ЕГРЮЛ, выписки из 

ЕГРЮЛ, уведомления о 

снятии с учета 

Бобровская С.Н. 

5 Уведомление 

муниципальным 

казенным дошкольным 

образовательным 

учреждением 

Нижнекисляйский 

3 дня с даты принятия 

постановления 

администрации 

Бутурлиновского 

муниципального района «О 

реорганизации 

Доценко М.А. 

Бобровская С.Н. 



детский сад №2 

Бутурлиновского района 

Воронежской области 

органа, 

осуществляющего 

государственную 

регистрацию 

юридических лиц о 

реорганизации 

учреждения 

муниципального казенного 

дошкольного 

образовательного учреждения 

Нижнекисляйский детский 

сад  №2 Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области путем 

присоединения к 

муниципальному казенному 

общеобразовательному 

учреждению 

Нижнекисляйская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Полякова 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

6 Проведение МКДОУ 

Нижнекисляйский  

детский сад №2 

соответствующих 

действий в 

регистрационных 

органах 

10 дней с даты принятия 

постановления 

администрации 

Бутурлиновского 

муниципального района «О 

реорганизации 

муниципального казенного 

дошкольного 

образовательного учреждения 

Нижнекисляйский детский 

сад №2 Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области путем 

присоединения к 

муниципальному казенному 

общеобразовательному 

учреждению 

Нижнекисляйская  средняя 

общеобразовательная школа 

Бобровская С.Н. 



им. Полякова 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

7 Закрепление имущества 

на праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

казенным 

общеобразовательным 

учреждением 

Нижнекисляйская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. Полякова 

отделом по управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным ресурсам 

администрации 

Бутурлиновского 

муниципального района 

30 дней с момента 

регистрации изменений в 

Устав муниципального 

казенного 

общеобразовательного 

учреждения 

Нижнекисляйская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Полякова 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Бутырский А.А. 

8 Публикация МКОУ 

Нижнекисляйская СОШ 

им. Полякова сведений 

о реорганизации 

учреждения 

Дважды с периодичностью 

один раз в месяц на 

официальном сайте 

федерального ресурсного 

центра  

Лапина И.Н. 

9 Списание и 

уничтожение печати, 

штампов, 

неиспользованных 

бланков МКДОУ 

Нижнекисляйский 

детский сад №2 

После получения 

свидетельства об исключении 

из ЕГРЮЛ, выписки из 

ЕГРЮЛ, уведомления о 

снятии с учета 

Бобровская С.Н. 

10 Проведение передачи 

документов МКДОУ 

Нижнекисляйский 

После получения 

свидетельства об исключении 

из ЕГРЮЛ, выписки из 

Бобровская С.Н. 



детский сад №2 по 

личному составу, 

регистрационных и 

бухгалтерских 

документов, архива, 

документов временного 

и постоянного сроков 

хранения (в 

соответствии с 

номенклатурой дел) в 

МКОУ 

Нижнекисляйская СОШ 

им. Полякова. 

ЕГРЮЛ, уведомления о 

снятии с учета 

 

Заместитель главы администрации - 

руководитель аппарата администрации  

муниципального района                                                           И.А. Ульвачева 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 27.05.2024г. № 224 
 г. Бутурлиновка 
 
О реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад №11 Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области путем присоединения к 
муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению 
Бутурлиновский детский сад №10 общеразвивающего вида Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области 

 

   
В целях оптимизации муниципальной системы образования, в соответствии 

с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании заключения комиссии по проведению 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
образовательных организаций Бутурлиновского муниципального района, 
администрация Бутурлиновского муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Бутурлиновский детский сад №11 Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области путем присоединения к 
муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению 
Бутурлиновский детский сад №10 общеразвивающего вида Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области. 

2. Заведующему муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Бутурлиновский детский сад №11 Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области Захаровой Евгении Андреевне и заведующему 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад №10 общеразвивающего вида Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области Коньковой Людмиле Николаевне 
провести предусмотренные законодательством РФ мероприятия по 
реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Бутурлиновский детский сад №11 Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области путем присоединения к муниципальному казенному 
дошкольному образовательному учреждению Бутурлиновский детский сад №10 
общеразвивающего вида Бутурлиновского муниципального района Воронежской 
области в соответствии с перечнем мероприятий согласно приложению. 

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
ресурсам администрации Бутурлиновского муниципального района (А.А. 
Бутырский): 

3.1. Имущество МКДОУ Бутурлиновский детский сад №11, переданное по 
передаточному акту, закрепить на праве оперативного управления за МКДОУ 
Бутурлиновский детский сад №10 общеразвивающего вида; 

3.2. Внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной 
собственности Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района 
Черных Т.И. 

 
 

Глава Бутурлиновского 
 муниципального района 

 Ю.И. Матузов 

 



Приложение 
к постановлению администрации  
Бутурлиновского муниципального  
района Воронежской области 
от 27.05.2024г. № 224 

 
Перечень 
 мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Бутурлиновский детский сад №11 Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области путем присоединения к 
муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению 
Бутурлиновский детский сад №10 общеразвивающего вида Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки исполнения 
 

1 

Уведомление работников о 
реорганизации МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад №11 

3 дня с даты принятия 
постановления «О 
реорганизации муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
№11 Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному учреждению 
Бутурлиновский детский сад 
№10 общеразвивающего вида 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области» 

Захарова Е.А. 

2 

Уведомление законных 
представителей 
воспитанников о 
возможности их перевода в 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №10 
общеразвивающего вида 

3 дня с даты принятия 
постановления «О 
реорганизации муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
№11 Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному учреждению 
Бутурлиновский детский сад 
№10 общеразвивающего вида 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области» 

Захарова Е.А. 

3 Осуществление В соответствии с приказом Доценко М.А. 



инвентаризации имущества 
и финансовых 
обязательств, оформление 
инвентаризационных 
описей основных средств и 
малоценных предметов, 
дебиторской и 
кредиторской 
задолженностей 

Министерства финансов РФ от 
13.06.1995 №49 «Об 
утверждении методических 
указаний по инвентаризации 
имущества и финансовых 
обязательств» 

Захарова Е.А. 

4 

Проведение списания и 
уничтожения документов 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №11 со сроком 
хранения до одного года по 
акту 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из ЕГРЮЛ, 
уведомления о снятии с учета 

Захарова Е.А. 

5 Уведомление 
муниципальным казенным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением 
Бутурлиновский детский 
сад №11 Бутурлиновского 
района Воронежской 
области органа, 
осуществляющего 
государственную 
регистрацию юридических 
лиц о реорганизации 
учреждения 

3 дня с даты принятия 
постановления администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района «О 
реорганизации муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
№11 Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному учреждению 
Бутурлиновский детский сад 
№10 общеразвивающего вида 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области 

Доценко М.А. 
Захарова Е.А. 

6 Проведение МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад №11 соответствующих 
действий в 
регистрационных органах 

10 дней с даты принятия 
постановления администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района «О 
реорганизации муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
Бутурлиновский детский сад 
№11 Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области путем 
присоединения к 
муниципальному казенному 
дошкольному 
образовательному учреждению 
Бутурлиновский детский сад 
№10 общеразвивающего вида 
Бутурлиновского 

Захарова Е.А. 



муниципального района 
Воронежской области 

7 Закрепление имущества на 
праве оперативного 
управления за 
муниципальным казенным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением 
Бутурлиновский детский 
сад №10 
общеразвивающего вида 
отделом по управлению 
муниципальным 
имуществом и земельным 
ресурсам администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 

30 дней с момента регистрации 
изменений в Устав 
муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения Бутурлиновский 
сад №10 общеразвивающего 
вида Бутурлиновского 
муниципального района 

Бутырский А.А. 

8 Публикация МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад №10 
общеразвивающего вида 
сведений о реорганизации 
учреждения 

Дважды с периодичностью 
один раз в месяц на 
официальном сайте 
федерального ресурсного 
центра  

Конькова Л.Н. 

9 Списание и уничтожение 
печати, штампов, 
неиспользованных бланков 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №11 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из ЕГРЮЛ, 
уведомления о снятии с учета 

Захарова Е.А. 

10 Проведение передачи 
документов МКДОУ 
Бутурлиновский детский 
сад № 11 по личному 
составу, регистрационных и 
бухгалтерских документов, 
архива, документов 
временного и постоянного 
сроков хранения (в 
соответствии с 
номенклатурой дел) в 
МКДОУ Бутурлиновский 
детский сад №10 
общеразвивающего вида . 

После получения 
свидетельства об исключении 
из ЕГРЮЛ, выписки из ЕГРЮЛ, 
уведомления о снятии с учета 

Захарова Е.А. 

 
Заместитель главы администрации - 
руководитель аппарата администрации  
муниципального района И.А. Ульвачева  
 

 


	2. Заведующему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Нижнекисляйский детский сад №2 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области Бобровской Светлане Николаевне и директору муниципального казенного общеобразовате...

